[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЛЮБИМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

от  №

Об внесении изменений в Административный регламент осуществления муниципального контроля по исполнению  муниципальной  функции «Осуществление муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения Любимского муниципального района Ярославской области»

На основании Устава Любимского муниципального района, в соответствии постановлением Правительства Российской Федерации от 09.09.2016г. №892 г.  "О внесении изменений в Правила подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных  предпринимателей» и постановлением Администрации Любимского  муниципального района Ярославской области  от 07.06.2012 г. №  621 «О порядках разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций и предоставления муниципальных услуг», Администрация Любимского  муниципального района Ярославской области,
                                     ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Приложение к Постановлению Администрации Любимского муниципального района от 07.05.2013г. № 09-0577/13, об утверждении Административного регламента по осуществлению муниципального контроля по исполнению  муниципальной  функции «Осуществление муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения Любимского муниципального района Ярославской области»:
1) Пункт 1.7 раздела 1 административного регламента дополнить словами: «о) знакомить руководителя, иное должностное лицо или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя с документами и (или) информацией, полученными в рамках межведомственного информационного взаимодействия.»;
2) Пункт 1.8  раздела 1 административного регламента дополнить словами: «д) знакомиться с документами и (или) информацией, полученными органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля в рамках межведомственного информационного взаимодействия от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация;
е) представлять документы и (или) информацию, запрашиваемые в рамках межведомственного информационного взаимодействия, в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля по собственной инициативе;
ж) привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации к участию в проверке.»;
3) Пункт 3.3 раздела 3 административного регламента дополнить абзацем следующего содержания: « - истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Любимского муниципального района Ярославской области по капитальному строительству и инфраструктуре – Куприянова А.Н.
3. Начальнику отдела управления делами Администрации Любимского муниципального района Ярославской области И.П. Супрун обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации Любимского муниципального района Ярославской области в сети «Интернет» и опубликовать в приложении к районной газете «Наш край» - «Любимский вестник».
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Любимского муниципального района                                А.В. Кошкин Ярославской области